
Uchwała Nr LV/739/2023 
Rady Miejskiej w Jaworznie 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie zamiaru zmiany lokalizacji Filii Ciężkowice Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Jaworznie oraz zmiany statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Miejska Biblioteka 

Publiczna w Jaworznie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 i ust. 3 pkt 2, 
art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2393) 

Rada Miejska w Jaworznie 
uchwala, co następuje: 

§ 1  

Zamierza się dokonać zmiany lokalizacji Filii Ciężkowice Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaworznie 
z dotychczasowej siedziby przy ul. Wyzwolenia 4 do nowej siedziby przy ul. ks. Andrzeja Mroczka 
49 w Jaworznie. 

§ 2  

Zamierza się w Statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaworznie nadanego Uchwałą 
Nr XVIII/266/2016 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie nadania statutu 
samorządowej instytucji kultury pod nazwą Miejska Biblioteka Publiczna w Jaworznie (Dz. Urz. Woj. 
Śl. z 2016 r. poz. 2533) wprowadzić następującą zmianę:  ”§ 7.1. W skład Biblioteki wchodzą 
Biblioteka Główna - Rynek Główny 17 w Jaworznie oraz następujące filie biblioteczne: 

1) Filia Bory - ul. Tetmajera 35 w Jaworznie; 

2) Filia Byczyna - ul. Na Stoku 12 w Jaworznie; 

3) Filia Ciężkowice - ul. ks. Andrzeja Mroczka 49 w Jaworznie; 

4) Filia Dąbrowa Narodowa - ul. Strażacka 11 w Jaworznie; 

5) Filia Długoszyn - ul. Dąbrowskiego 17 w Jaworznie; 

6) Filia Gigant - ul. Granitowa 5 w Jaworznie; 

7) Filia Jeleń - ul. Wiosny Ludów 1 w Jaworznie; 

8) Filia Jeziorki - ul. Kasztanowa 33 w Jaworznie; 

9) Filia Osiedle Stałe - ul. Łukasiewicza 1 w Jaworznie; 

10) Filia Podłęże 1 - ul. Ławczana 12 w Jaworznie; 

11) Filia Podłęże 2 - ul. Brodzińskiego 27 w Jaworznie; 

12) Filia Podwale - ul. 11 Listopada 1 w Jaworznie; 

13) Filia Szczakowa - ul. Jagiellońska 3 w Jaworznie; 

14) Filia Szpital - ul. Chełmońskiego 28 w Jaworznie.” 

Id: B00EF254-E2AB-49CE-9C75-B0F3CE2B78F2. Podpisany Strona 1



§ 3  

Informacja o zamiarze zmiany lokalizacji Filii Ciężkowice Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaworznie 
wraz z uzasadnieniem oraz informacja o zmianie statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaworznie 
wraz z uzasadnieniem podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Jaworznie, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Jaworznie oraz siedzibie Filii Ciężkowice Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaworznie. 

§ 4  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jaworzna. 

§ 5  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworznie 

 
 

Tadeusz Kaczmarek 
 

Id: B00EF254-E2AB-49CE-9C75-B0F3CE2B78F2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Przesłanką do podjęcia uchwały w sprawie zamiaru przeniesienia Filii Ciężkowice Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Jaworznie (Filia Ciężkowice MBP) jest chęć podniesienia standardu funkcjonowania filii. 
Obecnie filia mieści się w budynku Przedszkola Miejskiego nr 4 przy ul. Wyzwolenia 4  
w Ciężkowicach. Planowane jest przeniesienie filii do Centrum Kulturalno-Społecznego ul. ks. 
Andrzeja Mroczka 49, inwestycji powstającej dzięki rządowej dotacji w ramach Funduszu Polski Ład – 
Program Inwestycji Strategicznych. Zakończenie prac remontowych planowane jest pod koniec 2023 
r.  

Przeniesienie biblioteki do pomieszczeń przeznaczonych na działalność kulturalną, integracyjną  
i obywatelską społeczności dzielnicy, stworzy nowe możliwości współpracy z podmiotami branżowymi, 
placówkami oświatowymi, opiekuńczymi i organizacjami pożytku publicznego oraz przyczyni się do 
rozwoju dodatkowych usług obejmujących animację życia kulturalnego w oparciu  
o książki, zajęcia biblioterapeutyczne, a także te związane z promocją czytelnictwa i rozwijaniem 
zainteresowań dotyczących historii lokalnej.  

Nadrzędnym celem przeniesienia filii do nowego budynku jest podniesienie standardów świadczenia 
usług bibliotecznych oraz możliwość realizowania misji biblioteki za pomocą nowoczesnych metod  
i wysokiej jakości, spełniającej oczekiwania odwiedzających. Lokal przeznaczony na Filię Ciężkowice 
został poddany oględzinom i spotkał się z pełną akceptacją dyrektora MBP w Jaworznie.  

W pobliżu powstającego Centrum Kulturalno-Społecznego w Ciężkowicach znajduje się przystanek 
komunikacji miejskiej, tym samym zwiększy się dostępność nowego miejsca dla użytkowników filii 
Miejskiej Biblioteki Publicznej. Proponowana zmiana nie powoduje wyłączenia z użytkowania obecnej 
lokalizacji w budynku Przedszkola Miejskiego nr 4 do czasu faktycznego przeniesienia działalności filii 
do nowego obiektu kulturalno-społecznego. 

W świetle art. 13 ustawy o bibliotekach, organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem 
wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki, podać do publicznej wiadomości 
informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy także zamiaru zmiany 
statutu biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów. 

W oparciu o powyższe przepisy wyraża się zamiar przeniesienia Filii Ciężkowice MBP oraz zmiany 
statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Miejska Biblioteka Publiczna w Jaworznie.  

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworznie  

Tadeusz  Kaczmarek 

 

Id: B00EF254-E2AB-49CE-9C75-B0F3CE2B78F2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/739/2023 RADY MIEJSKIEJ W JAWORZNIE z dnia 22 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2
	pkt 13 w § 2
	pkt 14 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


